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HISTORIE
V roce 1917 železniční dráha vedla do vesnic Hostivař a v okolí dráhy byly jen pole. Nedaleko od
vesnice Hostivař se nacházela mezi poli vesnice Štěrboholy.

V rove 1964 bylo naplánováno rozšíření železniční dráhy, kdyby přes řešené území Za drahou probíhaly
výhybky a. Plán se neuskutečnil. V územním plánu bylo nově předurčeno, že v těsné blízkosti vesnice
Hostivař vznikne nová průmyslová zóna, která je hned vedle území Za drahou. Nově předurčené místo
pro rozvoj průmyslové zóny bylo jen z cca 10% zastavěné. Zbytek území tvořili pole.

Zástavba Hostivař se začala rozrůstat směrem na jih a Strašnice se začaly přibližovat k dráze.
V roce 1971 se začíná rozrůstat Zahradní město podél dráhy a Hostivař začíná růst směrem od dráhy
směrem na severovýchod i průmyslová zóna se začíná významně rozrůstat.

V územní plánu z roku 1976 byl vyznačen plán založení tří menších rybníků podél potoku slatina.,
který se neuskutečnil. taká ve stejném roce byla do plánu zakraslena budoucí jížní spojka, která měla
původně být napojena na nájezd ze Strašnic, Zahradního města, Štěrbohol a Hostivaře.

Od roku 1994 se zástavba už významně nerozrůstá, ale začíná se zahušťovat. Od roku 1999 je podle
územního plánu oblast využívána pro lesní porosty a sport.
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UZEMNÍ PLÁN
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HODNOTY SLABINY

Špatná pěší dostupnost - mnoho
nepříjemných úseku po cestě, úzké
chodníky, v místech liduprázdno, těsný
kontakt s automobilovou dopravou

Zanedbané území - sídla bezdovců, odpadky,
žádná sociální kotrola, nepříjemný pocit
z průchodu územím, scházení místních
komunit

Občanská vybavenost není dostupná v pěší
vzdálenosti do 20 min, je nutné použit
veřejnou dopravu a nebo auto k dosáhnutí
obchodu s potravinami, škol a školek atd.

Území je odříznuto od obytné části želez-
niční drahou a zdruhé strany přiléhá k prů-
myslové části Prahy.

Prošlapané, úzké a bahnité cesty - nejsou
vhodné pro rodiny s málými dětmi a imo-
bilní, špatný průjezd územím na kole po
dešti, zarostlé cesty neprobouzejí důvěru v
bezpečnost

Místo pro sportovní a relaxační aktivity -
u cest jsou rozmístěny opuštěné lavičky,
cesty by mohly být využívany k běhu,
koloběžkám, procházkám, inline a cyklistice,
velké travnaté plochy by mohly být využity
k disgolfu

Velká zelená plocha - má potecionál stát
se městským parkem, mnoho vzrostlých
stromů a planých kvetoucích keřů,
podzemní potok Slatina - možnost biotopu

Dobrá dostupnost autem - možnost přijet
po asfaltové silnici ze tří bodů a dostatečná
plocha na parkoviště

Metro Skalka - autobusová zastavka u
území za drahou je vzdálena 8 min jízdy
autobusem

Výhledy - vyvýšené místo nabízí výhledy
směrem Kunratický les

2928

REHABILITAČNÍ
CENTRUM
ANALÝZA

3130

FYZIOTERAPIE

V různých kombinacích se používají prakticky u všech neurologických, traumatologických i ortope-
dických pacientů, stejně tak u pacientů s interním onemocněním a bolestmi páteře. Tyto metody se v
Rehabilitačním centru využívají jak u ambulantních tak i u hospitalizovaných pacientů. 1

Neurofyziologické metody
Metody jsou vhodné při neurologických poruchách a onemocnění. Pracuje se svalovou silou končetin,
svalovým napětím a svalovou koordinací. Pomáhá při stereotypu chůze, stability postoje, vadném drže-
ní těla včetně skolióz, poruchy motorického vývoje dětí atp. Lze s ním pracovat i u dechového stereoty-
pu a ovlivnit tak funkci plic. 1

Kondiční a analytické metody
Používají se u ortopedických diagnóz, svalového oslabení a traumatologických diagnóz. Má za úkol
zvýšit svalovou sílu, rozsah pohybu, cvičí se s náčiním. 1

Nácvik lokomoce a mobility
Doporučené u všech diagnóz, kde je pacient omezeně hybný a není plně soběstačný. Procvičuje se
nácvik chůze, vertikalizace pacienta a užívání pomůcek jako jsou berle, hole, chodítka atp. 1

Instruktáž a zácvik pacienta
Fyzioterapeut vysvětlí a ukáže cvik, který bude pacient provádět buď samostatně a nebo s pomocí
rodinného příslušníka bez přítomnosti fyzioterapeuta. 1

Cvičení pod dohledem na přístrojích
Aplikuje se především u ortopedických a traumatologických diagnózách. 1

Cvičení na přístrojích s využitím vizuální zpětné vazby
Používá se u poúrazových stavech, ortopedických diagnózách a neurologických onemocnění. Fyziote-
rapeut usměrňuje pohyb.1

Skupinová léčebná tělesná výchova
Lekce probíhají ve skupinkách a jsou dělený podle charakteru postižení pacienta. Skupinové cvičení je
pod vedením fyzioterapeuta. 1

REHABILITAČNÍ CENTRUM

Rehabilitace probíhá ve specializovaných zařízení a nebo individuálně doma po konzultaci s odbornou
osobou. Cílem Rehabilitace je obnovení fyzických, psychických, pracovních a sociálních schopností
člověka po úrazu nebo onemocnění. Mezi typy rehabilitace řadíme fyzioterapii, ergoterapii, fyzikální
terapii, vodoléčbu a posilování.

ERGOTERAPIE

Cílem ergoterapie je dosáhnout soběstačnosti a samostatnosti handicapovaného člověka po
fyziologický i neurologických příhodách. Jde v podstatě o návrat do běžného života s co nejvyšší
možnou kvalitou. Pro zhodnocení stavu pacienta se provádějí v ergoterapii testy, které ukazují míru
soběstačnosti, mobility, kognitivních funkcí, atd. 1

Pro zlepšení mentálního a fyzického stavu pacienta se může používat kreativní dílna, kde pacient
zapojuje jemnou motoriku, trénuje se tu pracovní zátěž a začlenění do kolektivu. 1

Metody ergoterapie:

Trénink aktivit běžného denního života
Jde o běžné věci jako je oblékání, hygiena, stravování, pohyb ve známém prostředí atd. 1

Nácvik lokomoce, stimulace, trénink jemné motoriky
Jedná se o uchopování věcí, psaní a další věci spojené s jemnou motorikou. 1

Trénink kognitivních funkcí
Pro trénink mozku se využívají speciální počítačové programy, které umožňují procvičovat paměť,
pozornost, soustředění atd. 1

Edukace pacientů
Jedná se o seznámení pacienta s užíváním kompenzačních pomůcek, doporučení vhodného vybavení
bytu a naučení rodinných příslušníku spolupráce s pacientem. 1

VODOLÉČBA

Bazén
Bazén je využívaný na skupinová cvičení a měl by mít teplotu okolo 28-32 stupňů Celsia. Hloubka
bazénu by měla být 120 cm. Součástí bazénu může rehabilitační chodník s nastavitelným dnem a
protiproud. 1

Masážní bazén
Jeho výbava by měla obsahovat trysky k podvodním masážím sloužící k uvolnění svalového napětí,
bolesti páteře a kloubů. Dále by měl mít perličkovou koupel využívanou pro pacienty po úrazu a pro
svalovou relaxaci. 1

Vířivé koupele
Individuální celotělové vířivé koupele blahodárně působí na reflexní změny, poúrazové stavy a
chronické otoky. 1

Dvoukomorové/čtyřkomorové lázně/hydrogalvan
Vířivé koupele pro jednotlivé části končetin blahodárně působí na reflexní změny, poúrazové stavy,
chronické otoky a periferní obrny. 1

Střídavé koupele
Koupele využívají vaničky se studenou a teplou vodou jsou vhodné pro pacienty s ischemickou
chorobou dolních končetin. 1

ZDROJ:
Akeso holding a.s. [online]. Beroun: Rehabilitační centrum MUDr. Jana Calty, ©2022, [cit. 2022-08- 19]. ]. Dostupné z: https://www.
nemocnice-beroun.cz/oddeleni/rehabilitacni-centrum-mudr-jana-calty

ZDROJ:
Akeso holding a.s. [online]. Beroun: Rehabilitační centrum MUDr. Jana Calty, ©2022, [cit. 2022-08- 19]. ]. Dostupné z: https://www.
nemocnice-beroun.cz/oddeleni/rehabilitacni-centrum-mudr-jana-calty

1 1
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FYZIKÁLNÍ TERAPIE


[…]

bazénu a největším cvičícím sále nese střechu dřevěný lamelový nosník. Dřevěný obklad fasády je z
jednoduchých dřevěných prken, které v určitých blocích střídají svůj směr a tím spojují budovu v jednu
hmotu. V interiéru jsou hlavními prvky beton, dřevo a zelená barva. Tyto elementy mají navazovat na
exteriér a okolní krajinu.

Vstupní hala

1NP 3NP

SCHÉMA FUNKCÍ - REHABILITAČNÍ CENTRUM

Správa

Denní stacionář

Lůžková část

Vyšětřovny

Jídelna

Společenské sály a ergotarapie

Kavárna

Oddělení pohybové léčby

Oddělení vodoléčba

1

1

2

2

3

3

4

4

4

5

55

5

6

6

7

7

7

7 7

8

8

9

9
9

10

10 10

5554

SITUACE REHABILITAČNÍ CENTRUM SLATINA 57

TABULKA MÍSTNOSTÍ
2NP

1.1 Technické zázemí budovy
1.2 Rozvodna slaboproud a silnoproud
1.3 Záložní zdroj energie
1.4 Sprinklery strojovna
1.5 Srinklery nádrž
1.6 ohřev teplé vody
1.7 Kotelna - horkovod

1.2

1.1

1.1 1.1

1.1

1.1

1.1

1.3

1.6

1.7

1.5

1.4

1.3
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B´ D
´

B D

A´

C´

A

C
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+0.000+1.200

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1NP

1.1 Recepce

2.1 Sesterna
2.2 Vyšetřovna
2.3 Únikové schodiště
2.4 Fyzio cvičebna
2.5 Odpad
2.6 čekárna
2.7 Zázemí zaměstnanci

3.1 Služby
3.2 Jednací místnost
3.3 Provoz budovy
3.4 Vzdělávání zaměstanců
3.5 Ředitel
3.6 Správa nemovitosti
3.7 Provoz budoy - chod
3.8 Technický provoz objektu
3.9 Zdravotnický provoz objektu

4.1 Sesterna
4.2 Čistící místnost
4.3 Kuchyňka pro pacienty
4.4 Pokoj 1L - denní stacionář
4.5 Pokoj 2L - denní stacionář
4.6 Zázemí zaměstnanci
4.7 Sklad
4.8 Sklad čisté prádlo
4.9 Sklad špinavé prádlo

5.1 Ergoterapie
5.2 Společenský sál
5.3 Kavárna
5.4 Zázemí Kavárna
5.5 Ergoterapeutický sál

6.1 Šatna ženy
6.2 Šatna muži
6.3 Fyzio tělocvična
6.4 Fyzio tělocvična
6.5 Fyzio tělocvična
6.6 Sklad
6.7 Šatna ženy zaměstanaci
6.8 Šatna muži zaměstanaci

7.1 Šatna ženy
7.2 Šatna muži
7.3 Bazén
7.4 Vodoléčebný sál
7.5 Odpočívárna
7.6 zaměstnanci zázemí
7.7 Kolárna
7.8 Bazénová technologie
7.9 Bazénová chemie
7.10 Sklad chlóru

2.1

2.1

1.1

3.1

3.1 3.1

3.1

4.1

4.1

4.4

4.4 4.4

4.4
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4.7
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4.2

4.2

4.2

4.3

4.3

4.7

5.1

5.2

5.5

5.3

5.4

4.7

3.2

3.5

3.4

3.9

3.6

3.7

3.8

3.3

2.1
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2.3

2.4
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2.4

2.5
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+3.600+3.600

LUŽ_1P

TABULKA MÍSTNOSTÍ
2NP

1.1 Sesterna
1.2 Kuchyňka pro pacienty
1.3 Pokoj 1L
1.4 Pokoj 2L
1.5 Zázemí zaměstanci
1.6 Fyzio vyšetřovna
1.7 Vrchní sestra
1.8 Vedoucí fyzioterapie
1.9 Mytí pacietů
1.10 Sklad

2.1 Společenský sál/ergoterapie
2.2 Logoped
2.3 Psycholog
2.4 Psycholog
2.6 Sklad
2.7 Úklidová místnost
2.8 Sklad čisté prádlo
2.9 Sklad špinavé prádlo
2.10 Ergoterapie

3.1 Šatna ženy
3.2 Šatna muži
3.3 Lymfo
3.4 Tělocvična s přístroji
3.5 Elektroléčba
3.6 Šatna ženy zaměstanaci
3.7 Šatna muži zaměstanaci

4.1 Sauna
4.2 Infrasauna
4.3 Odpočívárna - sauna
4.4 Odočívárna - procedury
4.5 Masáže/procedůry
4.6 Sklad
4.7 Čistící místnost

1.1
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1.7

1.2

1.2
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+7.300

NAHORU

+8.550

TABULKA MÍSTNOSTÍ
3NP

1.1 Sesterna
1.2 Kuchyňka pro pacienty
1.3 Pokoj 1L
1.4 Pokoj 2L
1.5 Zázemí zaměstanci
1.6 Fyzio vyšetřovna
1.7 Vrchní sestra
1.8 Vedoucí fyzioterapie
1.9 Mytí pacietů
1.10 Sklad

2.1 Společenský sál/ergoterapie
2.2 Logoped
2.3 Psycholog
2.4 Psycholog
2.6 Sklad
2.7 Úklidová místnost
2.8 Sklad čisté prádlo
2.9 Sklad špinavé prádlo
2.10 Ergoterapie

3.1 Jídelna
3.2 Kuchyně
3.3 Sklady
3.4 Pokoj lékaře
3.5 Odpočinková místnost personál
3.6 Kuchyňka personal

1.1

1.1

1.7

1.2
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1.2
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2.1
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POHLED VÝCHODNÍ A PPŘÍČNÝ ŘEZ D - D´
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