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Il. HoDNocENí JEDNoTLlVÝcH KREÉRtí

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení nóročnosti zadóní závěrečné práce.

Autorka se o vybraný druh zdravotnických staveb dlouhodobě zajímá. Zvolila si zadání zdravotnického
zařízení na základě zkušenosti vlastní rodiny s obdobnými typy objektů v Praze" V rámci přípravy na projekt
navštívila podobné rehabilitační centrum v Berouně, setkala se i s autorem stavby a na základě poznatků

z návštěvy a ze setkání s architektem, terapeuty a také ze studia podobných typů zařízení si připravila vlastní
zadání na rehabilitačnícentrum, které se stalo předmětem diplomové práce. Zadání zdravotnických staveb je

všeobecně mimořádně náročné a vyžaduje zvláštní znalosti oboru. Téma diplomové'práce navíc představuje

rozsáhlý objekt s kompl a složit'í zem,

Splnění zadání splněno
Posudte, zda předloženó zóvěrečnd próce splňuje zadóní. V komentóři případně uved'te body zadóní, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je próce proťi zadóní rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit zóvažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Žájani stJvov - ieav ieji rozsárr, iuňr.." á umístěnív prostředí b solněno.

Zvolený postup řešení správný
Posudte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autorka zvolila správný postup při návrhu stavby. Seznámi|a se z územím, do kterého je stavba umístěna

a provedla analýzu lokality. Zajistila si technické podklady k obdobným zdravotnickým zařízením' Vyhledala si

obdobné realizované objekty v Česku a v zahraničí, které si vyhodnotila a získané podněty využila ve své

koncepcistavby'Návrhprovedlasamostatněsohledemnarozsa@

odborná úroveň B - velmi dobře
Posudte úroveň odbornosti zóvěrečné próce, využití znalostí získaných studiem a z odborné liťeraťury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.

Měl jsem možnost s autorkou stavební záměr probrat a seznámit se s jejími názory a poznatky k

uvedenému typu staveb. Úroveň znalostíautorky o tématice je velmi dobrý' Do úrovně zpracovánídiplomové
áce se promítá navíc zájem autorky o problematiku zdravotních a sociálních objektů a jejich provoz.
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odtišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné o v souladu

s citačními zvyklostmi o normami.

Autorka postupovala k zajišťovánípodkladů samostatně a aktivně, kromě stavebních příkladů ze
zahraničíse nechala také ovlivnit novým objektem rehabilitačního zařízení v Berouně a zajímala se o zkušenosti

z provozu nové stavby' Získala představu o reálných požadavcích na obdobné stavbyv Česku, které ale mohla

porovnat se zahraniční koncepcí, a také s charakterem současně využívaných obdobných zařízenív již

historických areátech českých nemocnic. Autorka ve své práci postupuje samostatně a doložené příklady

nepřebírá mechanicky, ale inspiraci a z ní získané zkušenosti převedla do vlastní koncepce rehabilitačního

centra.

Další komentáře a hodnocení
Vyjódřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků zóvěrečné próce, např. k úrovni teoretických výsledkťt, nebo k úrovni a

funkčnosti t9chnického nebo programového uytvořeného řešení, publikačním u-ýstupům, experimentální zručnosti ?P-|od:

Vložte komentář (nepovinné hodnocen

lll. cELKoVÉ HoDNocENí, otÁzry K oBHAJoBĚ, ruÁvRn KLAslF!KACE

Shrňte aspekty zdvěrečné próce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení' IJved'te případné otózky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě zóvěrečné próce před komisí.

Zaujala mne snaha autorky o jednoduché a přehledné řešení stavby s konstrukčním systémem, které by

umožňovat v budoucnu úpravy provozu na základě nových požadavků ve zdravotnictví. Dle mého názoru správně

zvolila pavilonový systém stavby rozvíjený do šířky a správně zvolila konstrukčnísystém. Myslím, že také autorka

vhodně pracovala s přirozeným prosvětlením vnitřních prostor. Možná by autorka mohla trochu více promyslet

návaznost stavby na sklon terénu a různou výšku podlažív místě Vstupu do rehabilitačního pavilonu a kromě výtahu

také použít rampu. Celkově mne také zaujalo odhodlání autorky zpracovat obtížné zadání v reálném rozsahu a bez

jakékoliv snahy usnadnit si práci na diplomním projektu redukcí rozsahu rehabilitačního zařízení a omezení

náročnosti stavby' Na projektu oceňuji také architektonický přístup k problematice zdravotních zařízení. Především

využití pavlačí u lůžkové části, které dávají stavbě drobnější měřítko a společně s využitím dřeva i osobnější a

civilnější výraz zaYízení než jaký zpravidla mají stavby pro zdravotnictví.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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